1

令和３年６月臨時教育委員会 会議録

６月臨時教育委員会を令和３年６月２９日（火）午前９時３０分 市役所４０１

会議室に招集する。

◆出 席 者

教 育 長 滝 誠

教育委員 教育長職務代理者 奥村康祐 委員 田中秀佳 委員 小倉志保

委員 堀 美鈴 委員 木澤和子 委員 渡邉智治

事 務 局 中村教育部長 長瀬子ども・子育て監

【学校教育課】 大黒課長 髙木主幹 山田統括主査

長谷川指導主事

【文化スポーツ課】 山本課長

【歴史まちづくり課】 中村課長

【子ども未来課】 上原課長

記録者 学校教育課 和泉

傍聴者 ０名

◆次 第

１ 開会

２ 付議事件の審議

第１２号議案 人事に関する事項について

３ 閉会

◆議事内容

教 育 長：

開 会

ただ今より令和３年６月臨時の教育委員会を開催いたします。

教 育 長：

第１２号議案

日程第１ 議案第１２号「人事に関する事項について」を審議いたし

ます。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項のただし

書きの規定により、「人事に関する事件その他の事件について、教育長

又は委員の発議により、出席者の３分の２以上の多数で議決したとき

は、これを公開しないことができる」ことになっています。議案第１２

号は、「人事に関する事件その他の事件」に該当することを妥当と判断

いたしまして、この議案の審議及び採決につきましては、公開しないこ

ととしたいと思いますが、これにご異議はございませんでしょうか。

各 委 員： 異議なし。

教 育 長： 異議なしと認めます。よって、議案第１２号「人事に関する事項につ

いて」は、非公開とすることに決定いたしました。暫時、休憩します。

教 育 長： 休憩前に引き続き、会議を開きます。ただいまから秘密会を開会しま

2

す。議案第１２号「人事に関する事項について」を議題といたします。

＜非公開＞

教 育 長： 第１２号議案は原案どおり議決されました。

以上で、当局より提出されました案件はすべて終了しました。なお、

本日は秘密会としましたので、「犬山市教育委員会会議規則第１４条第

３項」に基づきまして、会議録には事件の対象となった人物及び内容が

特定できる事項は記載しませんのでご了承ください。

教 育 長：

閉 会

これをもちまして、教育委員会６月秘密会を閉会（９：４１）させて

いただきます。